
【経常収益】
  1【受取会費】
    正会員受取会費 288,000 
    個人賛助会員受取会費 321,000 
    団体賛助会員受取会費 450,000 1,059,000 
  2【受取寄付金】
    受取寄付金・募金 1,017,486 
  【受取助成金等】
    受託収益 6,437,085 
    受取負担金 12,294,000 
    受取助成金 200,000 18,931,085 
  【事業収益】
    通訳事業収益 11,531,138 
    講師派遣収益 1,088,550 
    翻訳事業収益 13,200 
    公開講座収益 316,800 
    冊子販売収益 7,400 
    新任研修収益 150,000 
    協力金収益 3,000 13,110,088 
  【その他収益】
    受取利息 78 
    雑収益 150,920 150,998 
 経常収益計 34,268,657 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料手当(事業) 9,862,597 
      福利厚生費(事業) 1,255,030 
     人件費計 11,117,627 
    （その他経費）
      旅費交通費 44,182
      通信運搬費 629,091
      消耗品費 133,011
      印刷製本費 114,293
      水道光熱費 240,517
      賃借料 163,140
      諸謝金 293,120
      支払手数料 92,070
      租税公課 860,616
      雑費 34,800
      報酬手数料 455,070
      生活保護通訳派遣 34,412
       コーディネーター報償金 4,428,000
      医療通訳報償金 9,628,807
      講師謝礼 2,530,532
      翻訳謝礼 98,560
      広告・宣伝費 3,600
      一般通訳報償金 981,771
      MIC一般通訳報償金 315,064
      支払負担金 2,500,000
     その他経費計 23,580,656 
 事業費計 34,698,283 
  【管理費】
    （人件費）
      給料手当 325,600 
      福利厚生費 49,439 
     人件費計 375,039 
    （その他経費）
      旅費交通費 6,528 
      通信運搬費 1,436 
      消耗品費 380 
      水道光熱費 870 
      賃借料 604 
      支払手数料 720 
      租税公課 10,284 
      報酬手数料 6,930 
     その他経費計 27,752 
 管理費計 402,791 
 経常費用計 35,101,074 
 当期経常増減額 △ 832,417 
【経常外収益】
  過年度損益修正益 19,929 
 経常外収益計 19,929 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 3,300 
 経常外費用計 3,300 
 税引前当期正味財産増減額 △ 815,788 
 当期正味財産増減額 △ 815,788 
 前期繰越正味財産額 6,387,204 
 次期繰越正味財産額 5,571,416 

（単位：円）

2020年活動計算書(2020年4月1日～2021年3月31日)
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  【流動資産】

    （現金・預金）

      普通 預金(MIC) 4,963,961 

      普通 預金(県) 2,748,854 

      郵便 振替１ 25,200 

      現金・預金 計 7,738,015 

    （その他流動資産）

      未収収益 2,743,948 

      前払金 91,000 

      その他流動資産計 2,834,948 

      流動資産合計 10,572,963 

      資産合計 10,572,963 

  【流動負債】

    　未払金 4,529,491 

   　 前受金 169,000 

   　 従業員預り金 124,018 

    　預り金 179,038 

    　流動負債合計 5,001,547 

    　負債合計 5,001,547 

  前期繰越正味財産 6,387,204 

  当期正味財産増減額 △ 815,788 

  正味財産合計 5,571,416 

  負債及び正味財産合計 10,572,963 
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貸借対照表
た い し ゃ く た い し ょ う ひ ょ う

2021年3月31日現在（単位：円）

《負債の部》

《正味財産の部》

《資産の部》



  【流動資産】

    （現金・預金）

      普通 預金(MIC) 4,963,961 

      普通 預金(県) 2,748,854 

      郵便 振替１ 25,200 

      現金・預金計 7,738,015 

    （その他流動資産）

      未収収益 2,743,948 

      前払金 91,000 

      その他流動資産計 2,834,948 

      流動資産合計 10,572,963 

      資産合計 10,572,963 

  【流動負債】

      未払金 4,529,491 

      前受金 169,000 

    　従業員預り金 124,018 

    　預り金 179,038 

      流動負債合計 5,001,547

      負債合計 5,001,547 

   正味財産 5,571,416 

法人
ほうじん

名
めい

：特定
とくてい

非営利
ひ え い り

活動
かつどう

法人
ほうじん

 多言語
た げ ん ご

社会
しゃかい

リソースかながわ

2020年度
ね ん ど

財産目録
ざ い さ ん も く ろ く

2021年3月31日現在（単位：円）

《負債の部》

《資産の部》



1 重要
じゅうよう

な会計
かいけい

方針
ほうしん

⑴　施設の提供等の
 しせつ   ていきょうとう

物的
ぶってき

サービスを受けた場合の会計処理
かいけいしょり

⑵ ボランティアによる役務
えきむ

の提供
ていきょう

⑶ 消費税
しょうひぜい

などの会計
かいけい

処理
しょり

消費税は税込経理によっています。

2 事業
じぎょう

別
べつ

損益
そんえき

の状況
じょうきょう

次
じ

ページのとおりです。

3 施設
しせつ

の提供
ていきょうとう

等の物的
ぶってき

サービスの受入
うけいれ

の内訳
うちわけ

単位（円）

金　額

0

0

0

4 活動
かつどう

の原価
げんか

の算定
さんてい

にあたって必要
ひつよう

なボランティアによる役務
えきむ

の提供
ていきょう

の内訳
うちわけ

単位（円）

金額

16,192

18,216

48,576

82,984

 研修準備 4人×2時間×2回

 ニュースレター編集 3人×3時間×2回

 医療通訳派遣依頼受付票準備等 4人×2時間×6回

内　容 算　定　方　法

神奈川県の最低賃金、単価
1,012円によって算定

合計

財務
ざいむ

諸表
しょひょう

の注記
ちゅうき

内　　　　　　容

 医療通訳派遣システム事業電話通訳会場
（神奈川県立国際言語文化アカデミア討議室）

神奈川県協働事業につき
無料利用

 医療通訳スタッフ新任者養成研修会場
（神奈川県立国際言語文化アカデミア研修室）

 第1回 医療通訳スタッフ現任者研修会場
（神奈川県立地球市民かながわプラザ映像ホール）

財務
ざいむ

諸表
しょひょう

の作成
さくせい

は、NPO法人
ほうじん

会計
かいけい

基準
きじゅん

（2010年7月20日、2011年11月20日一部
いちぶ

改正
かいせい

 NPO法人
ほうじん

会計
かいけい

基準
きじゅん

協議会
きょうぎかい

）によっています。

施設の提供等の物的サービスの受入れは、計上額の算定方法を「3 施設の提供等の物的サービ
スの受入の内訳」に記載しています。

ボランティアによる役務の提供は、「4 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによ
る役務の提供の内訳」として注記しています。

算　定　方　法



①県 ②県 ②MIC ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ 管理部 全事業

【I 経常収入】 合計

1 受取会費 0 0 0 0 0 700,000 0 0 71,000 0 288,000 1,059,000

2 受取寄付金 0 0 265,711 250,000 250,000 125,000 0 20,000 0 106,775 0 1,017,486

3 受取助成金 2,053,541 10,199,459 70,568 81,792 0 1,510,000 5,015,725 0 0 0 0 18,931,085

4 事業収益 150,000 8,917,700 1,046,968 819,270 0 1,141,350 1,011,200 3,000 13,200 7,400 0 13,110,088

5 その他収益 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0 150,960 150,998

経常収入 計 2,203,541 19,117,197 1,383,247 1,151,062 250,000 3,476,350 6,026,925 23,000 84,200 114,175 438,960 34,268,657

【II経常費用】

(1)人件費

給料手当 1,194,000 3,498,000 461,546 316,027 41,862 400,961 3,683,844 0 107,775 158,582 325,600 10,188,197

福利厚生費 90,000 392,400 68,978 47,217 6,255 59,914 550,469 0 16,105 23,692 49,439 1,304,469

人件費 計 1,284,000 3,890,400 530,524 363,244 48,117 460,875 4,234,313 0 123,880 182,274 375,039 11,492,666

(2)その他経費

旅費交通費 28,000 1,000 0 0 0 3,690 10,492 1,000 0 0 6,528 50,710

通信運搬費 38,825 444,053 4,591 12,945 0 74,911 51,946 692 400 728 1,436 630,527

消耗品費 30,365 81,916 1,315 4,791 0 10,869 3,525 0 0 230 380 133,391

印刷製本費 0 0 0 0 0 53,880 60,413 0 0 0 0 114,293

水道光熱費 0 212,421 3,011 10,970 0 13,585 0 0 160 370 870 241,387

賃借料 8,131 0 2,171 13,425 0 79,896 59,136 201 0 180 604 163,744

諸謝金 0 0 0 0 0 220,520 39,600 0 0 33,000 0 293,120

支払手数料 4,620 45,430 6,000 5,470 0 7,680 21,670 0 1,200 0 720 92,790

租税公課 0 526,100 8,536 31,096 0 86,263 207,123 790 454 254 10,284 870,900

報酬手数料 0 231,000 5,752 20,954 0 56,781 139,572 533 306 172 6,930 462,000

生活通訳報償金 0 0 0 34,412 0 0 0 0 0 0 0 34,412

CO報償金 0 4,268,000 0 0 0 0 160,000 0 0 0 0 4,428,000

MI報償金 0 8,700,149 928,658 0 0 0 0 0 0 0 0 9,628,807

講師謝礼 809,600 0 0 144,100 0 1,339,078 237,754 0 0 0 0 2,530,532

翻訳謝礼 0 34,320 0 0 0 55,000 0 0 9,240 0 0 98,560

一般通訳謝礼 0 0 0 0 0 0 981,771 0 0 0 0 981,771

MIC一般通訳謝礼 0 0 0 315,064 0 0 0 0 0 0 0 315,064

行事・活動費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広告・宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,600 0 3,600

負担金支出 0 0 250,000 250,000 250,000 1,125,000 500,000 0 0 125,000 0 2,500,000

その他雑費 0 0 34,800 0 0 0 0 0 0 0 0 34,800

その他経費 919,541 14,544,389 1,244,834 843,227 250,000 3,127,153 2,473,002 3,216 11,760 163,534 27,752 23,608,408

経常費用計 2,203,541 18,434,789 1,775,358 1,206,471 298,117 3,588,028 6,707,315 3,216 135,640 345,808 402,791 35,101,074

経常収支差額 0 682,408 ▲ 392,111 ▲ 55,409 ▲ 48,117 ▲ 111,678 ▲ 680,390 19,784 ▲ 51,440 ▲ 231,633 36,169 ▲ 832,417

過年度損益修正益 0 0 19,800 0 0 0 0 0 0 0 129 19,929

過年度損益修正損 0 0 0 0 0 0 3,300 0 0 0 0 3,300

前期繰越金 0 562,732 1,045,059 947,931 655,077 3,337,636 1,131,910 27,000 202,889 373,623 ▲ 1,896,653 6,387,204

次期繰越金 0 1,245,140 672,748 892,522 606,960 3,225,958 448,220 46,784 151,449 141,990 ▲ 1,860,355 5,571,416

                               2020年度事業別損益の状況
　　　　　　　ねんど     じぎょうべつそんえき          じょうきょう　

2021/3/31
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